f Ego Hubertus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego Albinus presb. card. tit. sancte Crucis in lernsalem ss.

f Ego Arditio diac. card, sancti Theodori ss.

f Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Soffiredns sancte Marie in Via lata diac. card. ss.

Dat. Veron. per manum Alberti sancte Eomane ecclesie pres-

byteri cardinalis et cancellarii, XVI kal. maii, indictione tertia,

incamationis dominice anno M®. C“. LXXXV, pontificatns nero domni

LVCn pape anno IIIF.

(^B. dep.)

37.

Lucius III. hestatigt dem Booster San Pietro bei Cremona unter

dem Alt Budolf die Sentemen Celestins IJ. und Alexanders III. uber

die Kirche San Paolo. Verona 1185 Mai 2.

Orig. Mailand Arch, di stato.

Pieses siveite Privileg Lucius' 111. idederholt in der Hauptsache

den Wortlaut der Sentens desselben Papstes von 1184 Dezeniber 10

(oben AV. 24), ergavzt ihn aber durch den Passus ut quod presbyteri

— nulla ecclesia construatur, der den voraiisgegangenen PrivUegien

Celestins 11. JL. 8516 und Alexanders III. JL. 13(172 entlehnt ist.

— Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 289 n. 18.

[LVCIVS EPISCOPVS SEjRVVS SERVORVM DEI. DILECTIS
FILUS RODVLFO ABBATI ET MONACHIS SANCTI PETRI DE
PADO SALVTEM ET APOSTOLICAISI BENEDICTIONEM.

|
[Sopite

iudicioj sedis apostolice questiones, ne per obliuionem denuo susci-

tentur, commerdande sunt scripto et apostolico munimine roborande.

Intelleximus
]
[autem ex assertijone uestra et confessione partis

aduerse, quod capella sancti Pauli in proprio solo monasterii cum
cimiterio, platea et domibus et omnibus officinis

j
[et circumstanjtiis

sit fundata et tarn institutionem quam destitutionem in monachis, f

conuersis, presbyteris, clericis et personis aliis monasterium diu
|

I

[quiete possedit]. Procedente nero tempore parrochianis questionem
j

mouentibus et dicentibus, quod abbas non haberet liberam potestatem

1
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in instituen [dis et destitnjendis quas uellet personis, ad audientiam

felicis recordation[is] CELESTINI pape querela deducta, causa

cognita, predictam adiudicauit monaste|rio potestatem, sicut auten-

tico scripto eius euidenter apparet. ParrocManis quoque sub reco-

lende memorie ALEXANDRO papa predecessore nostro eandem

querimoniam
|

suscitantibus, ex delegatione illius causa finita, idem

Alexander tenorem script! prefati Celestini sequutus, institntionem

plenum et liberam uestro monasterio
|
confirmauit. Unde cum par-

rocMani non acqniescerent, de mandato apostolico uinculo fuernnt

excommunicationis astricti, et ipsa excommunicationis sententia
|

auctoritate apostolica confirmata. Cum autem et per nos delega-

torum fuisset sententia confirmata et supradicti uicini libertatem

ordinationis sepias
|

adiudicatam uobis temere perturbantes, de

mandato nostro excommunicationi subiecti, ad sedem apostolicam

accessissent, tarn per exhibitionem instrumentornm quam
|
per con-

fessionem aduersariorum prefatam capellam in proprio solo mo-
nasterii esse fundatam cognouimus euidenter. Ideoque de communi
consilio et assensu fratrum

|
nostrorum, te, fili abbas Rodulfe, et

uicinis presentibus iudicauimus liberam institutionem et destitutionem

tam in monachis quam presbyteris, clericis et conuersis
|
et personis

aliis ad uos et successores uestros absque uicinorum contradictione

aliqua pertinere et uicinis ipsis tam presentibus quam futuris per-

petuum silentium
|
imponentes, apostolica auctoritate decreuimus,

ut deinceps libertatem ordinationis, institutionis uidelicet aut desti-

tutionis, quam in prescripta capella duxeris
]
peragendam, nuUatenus

impedire presumant. Si uero monachos uolueris instituere, quatuor
uel tres ad minus instituantur, quibus, si ecclesie non suffecerint

|

facultates, de monasterio illis necessaria conferentur, saluo iure

Cremonensis episcopi in ipsa capella sancti Pauli, sicut in priuilegiis

predecessorum nostrorum CELESTINI et ALEXANDEI paparum
continetur,

[
ita uidelicet, ut quod presbyteri aliarum capeUarum

pro recompensatione decimarum et oblationam episcopo faciunt,

hoc idem capellanus, qui in ecclesia sancti Pauli per abbatem
sancti Petri

(
pro tempore fuerit, iuxta facultatem ecclesie, remota

aliqua graui exactione, episcopo faciat, cum ad synodum Homane
ecclesie uenerit; episcopus autem parrochianos eiusdem

|
ecclesie

suo officio cogat, ne personis per abbatem sancti Petri inibi positis

aliquam iniuriam uel uiolentiam inferant nec de cetero episcopus
uel uicini interdicant siue probibeant abbati predictam ecclesiam
sancti Pauli per monachos et clericos suos ordinare. Addentes
etiam prohibemus, ut in parrochia sancti Pauli in dampnum ipsius

|

nulla ecclesia construatur. saluis priuilegiis Romane ecclesie. De-
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cemimus ergo, ut noUi omnino homirnim liceat hanc paginam nostre

dedsionis et constitutionis infringere
|
nel ei ausu temerario con-

traire. Si qnis autem hoc attemptare prestunpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorom Petri et Pauli apostolormn eius se

nonerit mctirsTiruin.
|

R. Ego Lucius catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine sedis episcopus ss.

t Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Theobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego lohannes presbyter cardinalis tit. sancti Marci ss.

f Ego Laborans presbyter cardinalis sancte Marie Transtiberim

tit. Calixti ss.

f Ego Hubertus presbyter cai’dinalis tit. sancti Laurentii in Da-

maso ss.

t Ego Pandulfus presbyter cardinalis tit. XTT Apostolomm ss.

f Ego Melior sanctorum lohannis et Pauli presbyter cardinalis tit.

Pamachii ss.

f Ego Adhelardus tit. sancti Marcelli presbyter cardinalis ss.

t Ego Ardicio sancti Theodori diaconus cardinalis ss.

f Ego Giratianus sanctorom Cosme et Damiani diaconus car-

dinalis ss.

t Ego Soffredus sancteMarie inVia lata diaconus cardinalis ss.

f Ego Rolandus sancte Marie in Porticu-diaconus cardinalis ss.

t Ego Petras sancti Xicholai in carcere Tulliano diaconus

cardinalis ss.

Dat. Veron. per manum Alberti sancte Romane ecclesie pres-

byteii cardinalis et cancellarii, VT non. maii, indictione tertia, in-

camationis dominice anno M®. C®. LXXXV, pontilicatus uero domni
LVCn pape III anno TTTT®.

(B. dep.)

38.

Lucius HI. nimmt nach dem Vorgange Eugens HI. das Kloster

S. Maria Tlieodota in Pavia untcr der Ahtissin Anastasia in dm
apostolischen Schutz und hestdtigt die Besitzungen und Rechte gegen

einen Jahreszins von 12 alien Maildndern Benaren.

Verona 1185 Mai 20.

Auszug im Ms. Begii Papiensis monasterii ss. Mariae et Aureliani,

nuncupati del Senatore, fundatio, libertates, status . . a. 1682, Mailand

Arch, di staio (Fondo di religione — Mon. della Pusferla).
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Ich Jtabe den vollen Text der Urhunde, die auch Rommldus a S.

Maria und Mobolini nach Girolamo JBossi Nofisie delle chiese e mo-

nasteri di Pavia sitieren, der eincn Auszug gibt mit der Liste der Be-

sitzungen, nicht finden konnen, was urn so bedauerlicher ist als auch

Hagens III. Privileg nicht erhalten ist. Gregors IX. Privtleg von

1235 April 2 ist dagegen in Kopie in der Ambrosiana. Vgl. Italia

pontif. VI 1 p. 214 n. 14.

(Lucius in per bullam Veron^ datam anno quarto sui ponti-

ficatus, XIII kalend. iunii, indictione tertia, qug Integra seruatur

pontificis signis suaque nec non nndecim cardinalium (atque adeo

duodecim cum canceUario) subscriptione firmata et insignita, Eu-

genii pr^decessoris exemp’um sequi se professus, libertatem impe-